
Администрация 
Княгининского муниципального района 

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0-1 ('З.СЧ uOyLD №

Об утверждений перечня муниципальных 
услуг, оказываемых многофункциональными 
центрами представления государственных и 
муниципальных услуг на территории 
Княгининского муниципального района 
Нижегородской области в условиях режима 
повышенной готовности на территории 
Нижегородской области

В целях реализации пункта 27.4 Указа Губернатора Нижегородской области 

от 13 марта 2020 г. № 27 «О введении режима повышенной готовности» (в редакции 

Указа Губернатора Нижегородской области от 11.04.2020 № 57) администрация 

Княгининского муниципального района п остан ов л я ет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых 

многофункциональными центрами представления государственных и 

муниципальных услуг на территории Княгининского муниципального района 

Нижегородской области в условиях режима повышенной готовности на территории 

Нижегородской области (далее -  перечень).

2. Рекомендовать ГАУ НО «МФЦ Княгининского муниципального района» в 

период действия режима повышенной готовности на территории Нижегородской 

области предоставлять услуги, включённые в перечень, в порядке, установленном



Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 «О введении 

режима повышенной готовности».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Отделу организационно-кадровой работы администрации Княгининского 

муниципального района (Т.В. Гришина) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте администрации Княгининского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

Глава местного самоуправления района / f  , f  (  Д.А.Тараканов



Приложение 
к постановлению администрации 

Княгининского района 
Нижегородской области 

от JSfo у

Перечень муниципальных услуг, оказываемых многофункциональными 
центрами представления государственных и муниципальных услуг на 

территории Княгининского муниципального района Нижегородской области в 
условиях режима повышенной готовности на территории Нижегородской

области

№
п/п

Наименование услуги

1 Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника 
жилого помещения

2 Предоставление выписки из похозяйственней книги
3 Консультирование и рассмотрение органами местного самоуправления жалоб 

потребителей
4 Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, ремонтных работ и 

работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на 
территории Княгининского муниципального района Нижегородской области

5 Предварительное согласование предоставления земельного участка
6 Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность 

граждан
7 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады) на территории Княгининского 
муниципального района Нижегородской области

8 Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Княгининского 
муниципального района Нижегородской области

9 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма и проживающих на территории Княгининского 
муниципального района Нижегородской области

10 Предоставление в собственность или в аренду земельных участков без торгов
11 Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства отдельным категориям граждан
12 Приватизация объектов недвижимости (кроме жилых помещений)



13 Признание граждан малоимущими в целях принятия на учёт в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 
предоставляемых по договорам социального найма

14 Предоставление земельных участков многодетным семьям в собственность 
бесплатно


